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Tjänsteskrivelse - Miljöstrategiskt program Gävle kommun 
2.0

Förslag till beslut
Att anta yttrandet som sitt eget.

Ärendet i korthet
Kultur- och fritidsnämnden har givits tillfälle att yttra sig över en remiss från 
kommunstyrelsen om förslag till nytt miljöstrategiskt program.  Under 2019 
reviderar Gävle kommun det miljöstrategiska programmet, som bland annat lett 
till att Gävle legat i topp tre bland Sveriges bästa miljökommuner tre år i rad. 
Gävle kommunkoncernens medarbetare och politiker, gävlebor, företag och 
föreningar har under våren 2019 deltagit vid workshops, dialogmöten och lämnat 
synpunkter hur de ser framtidens miljömässigt hållbara Gävle.

Då två av Gävle kommuns fem övergripande mål är: En modern stadsplanering 
som möter nuvarande och kommande generationer behov och En ekologisk 
hållbar och klimatneutral kommun, är utformningen av det nya miljöstrategiska 
programmet en viktig del för att uppnå målen.

Efter remisstiden sammanställs de synpunkter som kommit in och det slutliga 
miljöstrategiska programmet beslutas av Kommunfullmäktige i februari 2020.

Remissen har skickats till alla avdelningschefer på Livsmiljö Gävle den 31 oktober 
med uppmaning att inkomma med synpunkter senast 19 november med fokus på 
frågorna:

 Hur kan ni i er verksamhet integrera det miljöstrategiska programmet i era 
ordinarie processer?

 Vilka mål ser ni kan leda till ekonomiskt positiva effekter.

Synpunkter har inkommit från alla avdelningar utom Verksamhetsstöd, 
Konserthus och Symfoniorkester, Bibliotek och Konsumentrådgivning och Mark 
och exploatering.
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Delar av synpunkterna från avdelningarna på Livsmiljö Gävle:

 Mål och åtgärder behöver konkretiseras.
 Ansvarsfördelningen gällande mål, åtgärder och uppföljning behöver 

förtydligas.
 Resursbehovet för genomförande av de prioriterade åtgärderna behöver 

förtydligas, med en jämförelse av dagens läge.
 Resurser saknas i dagsläget för att genomföra många av åtgärderna.
 Förhållandet mellan mål och åtgärder i det miljöstrategiska programmet 

behöver sättas i relation till andra mål, riktlinjer och policys.

Beslutsunderlag
Remiss – Miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0
Yttrande – Miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0
Bilaga 1 – Synpunkter från Gata och Park
Bilaga 2 – Synpunkter från Fysisk planering
Bilaga 3 – Synpunkter från trafik och tillstånd

Beslutet ska skickas till
Kommunstyrelsen

Eva Jackson Patrik Gustavsson

Sektorchef Miljöchef
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